
Descrição dos Serviços Item  

À Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Palmácia. 

PROCESSO: TOMADA DE PREÇOS N° 2017.06.06.008 — TP 

DATA E HORA DE ABERTURA: 29 de junho de 2017 às 09h0Omin 

RAZÃO SOCIAL: ARIIVIA CONSULTORIA ATUARIAL, FINANCEIRA E MERCADOLÓGICA 

LTDA. 

CNPJ N°: 07.374.237/0001-81 

ENDEREÇO: Av. Washington Soares, 1400, Sala 508, Edson Queiroz, Fortaleza/CE, CEP: 60.811-341 

FONE: (85) 3274.8063 

BANCO: Banco do Brasil AGÊNCIA N°: 3515-7 CONTA CORRENTE N°: 37932-8 

--</BJETO: Contratação de prestação de serviços de assessoria e consultoria técnico-previdenciária, junto à Gestão de 

Regime Próprio de Previdência do Município de Palmácia, RPPS DE PALMÁCIA, para possibilitar o equilíbrio 

fmanceiro e atuarial, observado o contido nas portarias 402/2008 e 403/2008 do Ministério da Previdência Social e 

suas alterações posteriores. Executar especialmente para atingir o presente objeto a elaboração e/ou acompanhamento 

dos Demonstrativos inerentes à área atuarial e financeira, exigidos pelo Ministério, assim como análise de beneficios 

previdenciários e sua compensação entre regime próprio e regime geral, do Fundo Municipal de Previdência do 

Município de Palmácia/Ceará, tudo conforme especificações e condições contidas no termo de referência e demais 

exigências do Edital. 

Quant. 	1 	Unit. 	• 	V. To-tal 

Serviços de assessoria e consultoria 

técnico-previdenciária, junto a 

Gestão de Regime Próprio de 

Previdência do Município de 

Palmácia, RPPS DE PALMÁCIA, 

para possibilitar o equilíbrio 

financeiro e atuarial, observado o 

contido nas portarias 402/2008 e 

403/2008 do Ministério da 

Previdência Social e suas 

alterações posteriores. Executar 

especialmente para atingir o 

presente objeto a elaboração e/ou• 

Unidade 

Meses 	12 (doze 

R$ 2.500,00 
(dois mil e 
quinhentos 

reais) 

R$30.000,00 
(trinta mil 

reais) 

ARIMA : Conceito Inovador em Consultoria Atuarial e Gestão de Risco 

CNPJ:07.374.237/0001-81 

Avenida Washington Soares, 1400 - Salas 508 e 509 (Edson Queiroz) Fortaleza/CE  
Tel.:  (85)3274.8063 // (85)9921-0838 // Fax.: (85)3239-2633 

ARIMA  Actuary, Risk and 
Insurance M. '.sement 



acompanhamento 	 dos 

Demonstrativos inerentes à área 

tuarial e financeira, exigidos pelo 

Ministério, assim como análise de 

benefícios previdenciários e sua 

compensação entre regime próprio 

e regime geral, do Fundo 

Municipal de Previdência do 

Município de Pahnácia/Ceará, tudo 

conforme 	especificações 	e  

con  dições contidas no termo de 

referência e demais exigências do 

Edital 

Valor Global R$ 30.000,00 1 
(trinta mil 

reais) 

ARIMA  Actuary, Risk and 
Insurance Management 

VALOR GLOBAL: 30.000,00 (trinta mil reais) 

PRAZO DE INÍCIO DOS SERVIÇOS: 05 (cinco) DIAS ÚTEIS, a contar da data da emissão de Ordem 

de Serviço. 

PRAZO DE EXECUÇÃO E EXIGÊNCIA: Prazo de execução de 12 (doze) meses e vigência de 12 

(doze) meses, iniciados no prazo máximo de 05 (cinco) dias, após a emissão de ordem de serviços, nos 

cais determinados pela Unidade Gestora, podendo ser prorrogado, a critério das partes, na forma do artigo 

57 da Lei Federal n° 8.666/93, alterada e consolidada. 

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. 

Observações: 

• O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as 	ções contidas 

no anexo I— Termo de Referência deste edital. 

• Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas 

as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com: 

- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; 

- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; 

ARIMA : Conceito Inovador em Consultoria Atuarial e Gestão de Risco 

CNPJ:07.374.237/0001-81 

Avenida Washington Soares, 1400 - Salas 508 e 509 (Edson Queiroz) Fortaleza/CE  
Tel.:  (851 3274.8063 // (851 9921-0838 // Fax.: (851 3239-2633 



- seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e 

causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos se 

ARIMA  Actuary, Risk a 
Insurance Management 

Palmácia (CE), 29 de junho de 2017. 

---,-------r\  

	  )  

AMNIA  CONSULTORIA ATU 	F]NANCEIRIA E MERCADOLÓGICA LTDA 

Thiago Soares Marques 	CNSUITORIA  ATM.  FMCEIRA E MERCADOLóGICA LIDA 
---. 	 CNN:  07.374237/0001 -ai 

CPF 658.305.473-68 

Sócio Administrador 

AR1MA : Conceito Inovador em Consultoria Atuarial e Gestão de Risco 

CNPJ:07.374.237/0001-81 

Avenida Washington Soares, 1400 - Salas 508 e 509 (Edson Queiroz) Fortaleza/CE  

Tel.:  (85)3274.8063 // (85)9921-0838 // Fax.: (85)3239-2633 


